

Obiectivul: IMSP Centrul de Sănătate Nr.1 Orhei, mun. Orhei, str. Vasile Lupu 127

Deviz local Nr. 57

Intocmit in preturi curente 2023-11-27

Valoarea de deviz 846 807,13 (Lei)

Obiectul: IMSP Centrul de Sănătate Nr.1 Orhei, mun. Orhei, str. Vasile Lupu 127						
Devizul: Antreu						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
1.1.1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	12,33	73,09	901,20
					72,60	895,16
1.1.2	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h.	buc	1,00	893,33	893,33
					891,00	891,00
1.1.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	42,50	15,85	673,63
					14,85	631,13
1.1.4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg	45,00	3,70	166,37
					3,30	148,50
1.1.5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,00	23,10	115,50
					23,10	115,50
1.1.6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	4,00	12,10	48,40
					12,10	48,40
1.1.7	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente.	buc	2,00	6,60	13,20
					6,60	13,20
1.1.8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	29,00	44,10	1 278,90
					42,90	1 244,10
1.1.9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	29,00	17,65	511,85
					16,50	478,50
1.1.10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	3,00	3,30	9,90
					3,30	9,90
	Cap 1	TOTAL Demontari				4 612,27
		Inclusiv salariul				4 475,38
	Cap 2	Tavane				
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	29,00	5,35	155,15
					1,65	47,85
1.1.12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	29,00	344,53	9 991,23
					121,00	3 509,00
	Cap 2	TOTAL Tavane				10 146,38
		Inclusiv salariul				3 556,85
	Cap 3	Pereti				
1.1.13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	42,50	25,65	1 089,91
					7,70	327,25
1.1.14	CF02A k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	42,50	194,13	8 250,44
					132,00	5 610,00
1.1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	42,50	5,35	227,38
					1,65	70,13
1.1.16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,50	89,31	3 795,72
					67,10	2 851,75
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	42,50	5,35	227,38
					1,65	70,13
1.1.18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	42,50	38,71	1 645,31

		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.			30,25	1 285,63
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	42,50	5,35	227,38
					1,65	70,13
1.1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	42,50	49,17	2 089,64
					30,25	1 285,63
	Cap 3	TOTAL Pereti				17 553,15
		Inclusiv salariul				11 570,63
	Cap 4	Pardoseli				
1.1.21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	29,00	25,65	743,71
					7,70	223,30
1.1.22	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	29,00	184,28	5 344,12
					77,00	2 233,00
1.1.23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	29,00	25,65	743,71
					7,70	223,30
1.1.24	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	29,00	244,46	7 089,41
					25,74	746,46
1.1.25	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	29,00	700,57	20 316,63
					175,45	5 088,05
1.1.26	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.	m2	46,00	2 512,91	115 593,77
					44,00	2 024,00
1.1.27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	6,00	2 548,70	15 292,20
					44,55	267,30
1.1.28	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,10	2 319,23	4 870,38
					242,00	508,20
	Cap 4	TOTAL Pardoseli				169 993,92
		Inclusiv salariul				11 313,61
	Cap 5	Rețele de electricitate, climatizare, incalzire				
1.1.29	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg.	100 m	1,50	1 051,41	1 577,12
					638,00	957,00
1.1.30	201-90701	Cablu VVG ng-LS 3x1.5 mm2	m	65,00	15,00	975,00
					0,00	0,00
1.1.31	201-90702	Cablu VVG ng-LS 3x2.5 mm2	m	85,00	21,00	1 785,00
					0,00	0,00
1.1.32	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	15,00	71,02	1 065,23
					17,05	255,75
1.1.33	RpEE14C	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A.	buc	4,00	75,22	300,86
					24,20	96,80
1.1.34	RpEF01A	Montarea Corp de iluminat LED 600x600 4000 K (Armstrong)	buc	8,00	603,80	4 830,40
					12,65	101,20
1.1.35	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric	buc	1,00	537,70	537,70
					79,20	79,20
1.1.36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	4,00	177,79	711,15
					85,80	343,20
1.1.37	U4	Declansator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	1,00	100,00	100,00
					0,00	0,00
1.1.38	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente Corpurile beneficiarului	buc	2,00	149,95	299,90
					137,50	275,00
1.1.39	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari .	buc	2,00	1 437,79	2 875,58
					220,00	440,00
1.1.40	U12	Blocurile interioare si exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice (Eco 24000 BTU Inverter, R32, Wi-Fi)	buc	1,00	14 500,00	14 500,00
					0,00	0,00
	Cap 5	TOTAL Rețele de electricitate, climatizare, incalzire				29 557,93
		Inclusiv salariul				2 548,15

Total manopera (ore)	608,45
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		231 863,64
Asigurari sociale	24,00%	8 031,51
Total		239 895,15
Cheltuieli de transport	7,00%	13 826,27
Total		253 721,42
Cheltuieli de regie	3,00%	7 611,64
Total		261 333,06
Beneficiu de deviz	3,00%	7 839,99

Total Deviz fara TVA 269 173,06

Obiectul: IMSP Centrul de Sănătate Nr.1 Orhei, mun. Orhei, str. Vasile Lupu 127

Devizul: Laborator

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Cap 1		Demontari				
1.2.1	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h.	buc	1,00	893,33	893,33
					891,00	891,00
1.2.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	43,30	15,85	686,31
					14,85	643,01
1.2.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	4,00	23,10	92,40
					23,10	92,40
1.2.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	27,00	88,13	2 379,56
					88,00	2 376,00
1.2.5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	15,95	44,10	703,40
					42,90	684,26
1.2.6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	15,95	17,65	281,52
					16,50	263,18
1.2.7	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente.	buc	1,00	6,60	6,60
					6,60	6,60
1.2.8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	2,00	12,10	24,20
					12,10	24,20
1.2.9	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament.	buc	2,00	20,90	41,80
					20,90	41,80
1.2.10	RpSE06A	Demontarea unui boiler	buc	1,00	134,75	134,75
					134,75	134,75
1.2.11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	2,00	52,25	104,50
					52,25	104,50
1.2.12	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2".	buc	2,00	46,75	93,50
					46,75	93,50
1.2.13	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m	5,00	3,30	16,50
					3,30	16,50
Cap 1		TOTAL Demontari				5 458,36
		Inclusiv salariul				5 371,69
Cap 2		Tavane				
1.2.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	29,00	5,35	155,15
					1,65	47,85
1.2.15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	15,95	344,53	5 495,17
					121,00	1 929,95
Cap 2		TOTAL Tavane				5 650,32
		Inclusiv salariul				1 977,80
Cap 3		Pereti				
1.2.16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor.	m2	12,00	402,15	4 825,80
					205,15	2 461,80
1.2.17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	27,00	25,65	692,42
					7,70	207,90
1.2.18	CF02A k=2	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate	m2	27,00	194,13	5 241,46

		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.			132,00	3 564,00
1.2.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	70,33	5,35	376,27
					1,65	116,04
1.2.20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,33	89,31	6 281,24
					67,10	4 719,14
1.2.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	70,33	5,35	376,27
					1,65	116,04
1.2.22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	43,30	38,71	1 676,28
					30,25	1 309,83
1.2.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	43,30	5,35	231,66
					1,65	71,45
1.2.24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	43,30	49,17	2 128,97
					30,25	1 309,83
1.2.25	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti .	m2	26,00	675,28	17 557,17
					223,85	5 820,10
1.2.26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	2,00	354,12	708,24
					90,75	181,50
	Cap 3	TOTAL Pereti				40 095,76
		Inclusiv salariul				19 877,63
	Cap 4	Pardoseli				
1.2.27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	15,95	25,65	409,04
					7,70	122,82
1.2.28	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,95	184,28	2 939,27
					77,00	1 228,15
1.2.29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	15,95	25,65	409,04
					7,70	122,82
1.2.30	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelii": grosime 20 mm .	m2	15,95	244,46	3 899,17
					25,74	410,55
1.2.31	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	15,95	700,57	11 174,15
					175,45	2 798,43
	Cap 4	TOTAL Pardoseli				18 830,66
		Inclusiv salariul				4 682,76
	Cap 5	Usi				
1.2.32	CK03A1	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	2,00	2 249,88	4 499,76
					112,75	225,50
1.2.33	CK03A1	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	2,20	2 249,88	4 949,74
					112,75	248,05
	Cap 5	TOTAL Usi				9 449,50
		Inclusiv salariul				473,55
	Cap 6	Rețele de electricitate, climatizare, incalzire				
1.2.34	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg.	100 m	0,80	1 051,41	841,13
					638,00	510,40
1.2.35	201-90701	Cablu VVG ng-LS 3x1.5 mm2	m	38,00	15,00	570,00
					0,00	0,00
1.2.36	201-90702	Cablu VVG ng-LS 3x2.5 mm2	m	42,00	21,00	882,00
					0,00	0,00
1.2.37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	13,00	71,02	923,20
					17,05	221,65
1.2.38	RpEE14C	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A.	buc	2,00	75,22	150,43
					24,20	48,40
1.2.39	RpEF01A	Montarea Corp de iluminat LED 600x600 4000 K (Armstrong)	buc	3,00	603,80	1 811,40
					12,65	37,95
1.2.40	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente,	buc	2,00	537,70	1 075,40

		inclusiv racordarea la instalatie bloc electric			79,20	158,40
1.2.41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	6,00	177,79	1 066,72
					85,80	514,80
1.2.42	U4	Declansator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	1,00	100,00	100,00
					0,00	0,00
1.2.43	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente Corpurile beneficiarului	buc	1,00	149,95	149,95
					137,50	137,50
1.2.44	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari .	buc	1,00	1 437,79	1 437,79
					220,00	220,00
1.2.45	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr	buc	2,00	1 218,82	2 437,64
					762,30	1 524,60
	Cap 6	TOTAL Rețele de electricitate, climatizare, incalzire				11 445,66
		Inclusiv salariul				3 373,70
	Cap 7	Apa si canalizare				
1.2.46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	2,00	1 241,45	2 482,91
					104,50	209,00
1.2.47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,00	1 150,75	2 301,50
					90,75	181,50
1.2.48	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	4,00	129,76	519,04
					7,15	28,60
1.2.49	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm.	m	9,00	70,33	632,96
					16,50	148,50
1.2.50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	4,00	91,45	365,79
					13,75	55,00
1.2.51	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	4,00	79,84	319,35
					13,75	55,00
1.2.52	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2".	buc	4,00	29,22	116,86
					13,75	55,00
1.2.53	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 10 l BOILER	buc	1,00	322,27	322,27
					157,85	157,85
1.2.54	2875274121900	Boiler electric 10 l	buc	1,00	1 952,00	1 952,00
					0,00	0,00
1.2.55	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	347,69	347,69
					19,25	19,25
	Cap 7	TOTAL Apa si canalizare				9 360,37
		Inclusiv salariul				909,70

Total manopera (ore)	666,67
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		100 290,64
Asigurari sociale	24,00%	8 800,04
Total		109 090,67
Cheltuieli de transport	7,00%	4 412,77
Total		113 503,45
Cheltuieli de regie	3,00%	3 405,10
Total		116 908,55
Beneficiu de deviz	3,00%	3 507,26

Total Deviz fara TVA	120 415,81
-----------------------------	-------------------

Obiectul: IMSP Centrul de Sănătate Nr.1 Orhei, mun. Orhei, str. Vasile Lupu 127						
Devizul: Vaccini						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				

1.3.1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	18,50	73,09	1 352,17
					72,60	1 343,10
1.3.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	18,00	88,13	1 586,38
					88,00	1 584,00
1.3.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	145,15	15,85	2 300,63
					14,85	2 155,48
1.3.4	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile.	m2	13,80	8,36	115,41
					8,25	113,85
1.3.5	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h.	buc	1,00	893,33	893,33
					891,00	891,00
1.3.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	11,00	23,10	254,10
					23,10	254,10
1.3.7	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg	35,00	3,70	129,40
					3,30	115,50
1.3.8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	8,00	12,10	96,80
					12,10	96,80
1.3.9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	47,00	44,10	2 072,70
					42,90	2 016,30
1.3.10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	47,00	17,65	829,55
					16,50	775,50
1.3.11	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	22,00	3,30	72,60
					3,30	72,60
1.3.12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,00	60,50	60,50
					60,50	60,50
1.3.13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	3,00	52,25	156,75
					52,25	156,75
1.3.14	RpSE06A	Demontarea boiler	buc	1,00	134,75	134,75
					134,75	134,75
1.3.15	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente.	buc	5,00	6,60	33,00
					6,60	33,00
Cap 1	TOTAL Demontari					10 088,05
	Inclusiv salariul					9 803,23
Cap 2	Tavane					
1.3.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	47,00	5,35	251,45
					1,65	77,55
1.3.17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	47,00	344,53	16 192,68
					121,00	5 687,00
Cap 2	TOTAL Tavane					16 444,13
	Inclusiv salariul					5 764,55
Cap 3	Pereti					
1.3.18	CD60A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m.	100 m2	0,14	32 132,73	4 498,58
					8 093,25	1 133,06
1.3.19	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (HIDRO-REZISTENT)	m2	42,60	409,18	17 431,07
					205,15	8 739,39
1.3.20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	102,55	25,65	2 629,89
					7,70	789,64
1.3.21	CF02A k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	102,55	194,13	19 907,83
					132,00	13 536,60
1.3.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	102,55	5,35	548,64
					1,65	169,21
1.3.23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	87,55	89,31	7 819,18
					67,10	5 874,61
1.3.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	130,15	5,35	696,30
					1,65	214,75
1.3.25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	130,15	38,71	5 038,52
					30,25	3 937,04

1.3.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	130,15	5,35	696,30
					1,65	214,75
1.3.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	87,55	49,17	4 304,66
					30,25	2 648,39
1.3.28	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti .	m2	42,60	675,28	28 766,74
					223,85	9 536,01
1.3.29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	21,00	354,12	7 436,52
					90,75	1 905,75
	Cap 3	TOTAL Pereti				99 774,24
		Inclusiv salariul				48 699,17
	Cap 4	Pardoseli				
1.3.30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	47,00	25,65	1 205,32
					7,70	361,90
1.3.31	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	47,00	184,28	8 661,16
					77,00	3 619,00
1.3.32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	47,00	25,65	1 205,32
					7,70	361,90
1.3.33	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	37,00	244,46	9 045,11
					25,74	952,38
1.3.34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	37,00	700,57	25 921,22
					175,45	6 491,65
1.3.35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	10,00	335,48	3 354,82
					60,50	605,00
	Cap 4	TOTAL Pardoseli				49 392,94
		Inclusiv salariul				12 391,83
	Cap 5	Usi				
1.3.36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,10	2 319,23	4 870,38
					242,00	508,20
1.3.37	CK03A1	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	8,00	2 249,88	17 999,05
					112,75	902,00
	Cap 5	TOTAL Usi				22 869,43
		Inclusiv salariul				1 410,20
	Cap 6	Rețele de electricitate, climatizare, incalzire				
1.3.38	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg.	100 m	2,50	1 051,41	2 628,53
					638,00	1 595,00
1.3.39	201-90701	Cablu VVG ng-LS 3x1.5 mm2	m	110,00	15,00	1 650,00
					0,00	0,00
1.3.40	201-90702	Cablu VVG ng-LS 3x2.5 mm2	m	140,00	21,00	2 940,00
					0,00	0,00
1.3.41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	17,00	71,02	1 207,26
					17,05	289,85
1.3.42	RpEE14C	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A.	buc	4,00	75,22	300,86
					24,20	96,80
1.3.43	RpEF01A	Montarea Corp de iluminat LED 600x600 4000 K (Armstrong)	buc	8,00	603,80	4 830,40
					12,65	101,20
1.3.44	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric	buc	1,00	537,70	537,70
					79,20	79,20
1.3.45	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	6,00	177,79	1 066,72
					85,80	514,80
1.3.46	U4	Declansator de sarcina BH32/3/63, 63A	buc	1,00	100,00	100,00
					0,00	0,00
1.3.47	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente Corpurile beneficiarului	buc	5,00	149,95	749,75
					137,50	687,50
1.3.48	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari .	buc	2,00	1 437,79	2 875,58
					220,00	440,00

1.3.49	U12	Blocurile interioare si exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice (Eco 24000 BTU Inverter, R32, Wi-Fi)	buc	1,00	14 500,00	14 500,00
					0,00	0,00
	Cap 6	TOTAL Rețele de electricitate, climatizare, incalzire				33 386,79
		Inclusiv salariul				3 804,35
	Cap 7	Apa si canalizare				
1.3.50	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	3,00	1 241,45	3 724,36
					104,50	313,50
1.3.51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	3,00	1 150,75	3 452,25
					90,75	272,25
1.3.52	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P.	buc	1,00	2 552,27	2 552,27
					231,00	231,00
1.3.53	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc	11,00	120,03	1 320,33
					16,50	181,50
1.3.54	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	347,69	347,69
					19,25	19,25
1.3.55	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc	12,00	46,20	554,40
					46,20	554,40
1.3.56	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 16 mm.	m	45,00	89,91	4 046,13
					33,00	1 485,00
1.3.57	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2".	buc	60,00	29,22	1 752,90
					13,75	825,00
1.3.58	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 10 l BOILER	buc	1,00	322,27	322,27
					157,85	157,85
1.3.59	2875274121900	Boiler electric 10 l	buc	1,00	1 952,00	1 952,00
					0,00	0,00
1.3.60	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	16,00	91,45	1 463,17
					13,75	220,00
1.3.61	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	5,00	79,84	399,19
					13,75	68,75
1.3.62	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	4,00	82,58	330,33
					15,95	63,80
1.3.63	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	3,00	123,38	370,14
					17,60	52,80
1.3.64	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,00	119,68	119,68
					17,60	17,60
1.3.65	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	2,00	124,02	248,04
					20,90	41,80
1.3.66	SA38H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3".	buc	16,00	40,52	648,32
					4,40	70,40
	Cap 7	TOTAL Apa si canalizare				23 603,46
		Inclusiv salariul				4 574,90
	Cap 8	Lucrari pardoseli				
1.3.67	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	17,80	32,57	579,75
					29,70	528,66
1.3.68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	17,80	25,65	456,48
					7,70	137,06
1.3.69	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	17,80	123,01	2 189,57
					12,87	229,09
1.3.70	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent.	m2	17,80	301,38	5 364,64
					192,50	3 426,50
	Cap 8	TOTAL Lucrari pardoseli				8 590,44
		Inclusiv salariul				4 321,31

Total manopera (ore)		1 650,36
Total greutate materiale (tone)		0,00
Total		264 149,49
Asigurari sociale	24,00%	21 784,69
Total		285 934,18
Cheltuieli de transport	7,00%	12 005,07
Total		297 939,25
Cheltuieli de regie	3,00%	8 938,18
Total		306 877,42
Beneficiu de deviz	3,00%	9 206,32
Total Deviz fara TVA		316 083,75
Total General fara TVA		705 672,61
TVA (20%)		141 134,52
TOTAL GENERAL		846 807,13
Inclusiv salariul		160 900,98

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;